
Alles ein bisschen anders! 
 

Unter diesem Motto lief heuer die Saustalltrophy in unserem Clublokal ab. Warum ein 

bisschen anders? Nun ja, erstens das Wetter, das uns heuer nach vielen Jahren erstmals ein 

wenig im Stich gelassen hat, denn der strahlende Sonnenschein lies auf sich warten, und die 

Sonne traute sich erst am Sonntag Nachmittag hinter den Wolken hervor. 

Ja, und dann die Teilnehmer. Es waren heuer ganz viele neue Gesichter, die bei unserem 

Turnier mitspielten, und viele "alte Hasen" die ferngeblieben sind, auf Grund der 

Relegationsspiele, die stattgefunden hatten. 

Trotz allem oder vielleicht gerade deswegen, es war eine der gemütlichsten Saustalltrophys, 

die wir verzeichnen konnten. Eine Mischung von Erwachsenen und auch Kindern, die von 

unserem Verein mitspielten, machte dieses ganz spezielle Ambiente aus, die heuer herrschte. 

Die Randbewerbe, bei denen auch die Kinder mitmachen konnten, kamen gut an, und waren 

innerhalb kürzester Zeit ausgebucht. Den Würfelpoker konnte die "Juniorhausherrin" Sarah 

Bachler für sich entscheiden, und freut sich über 80 Euro, die sie als angehende 

Krankenschwesternschülerin sicher gut gebrauchen kann. Das Dartturnier gewann Alex 

Santer aus Fügen, der ebenfalls 80 Euro mit nach Hause nehmen konnte. 

Sonntag Abend, 17 Uhr konnte dann die Preisverteilung stattfinden. Den XL-Team-Cup 

gewannen die Kramsacher, die Amateurleague entschieden die Lokalmatadore Würtl und 

Würtl für sich, und die Championsleague gewannen "Die zwoa Buam" aus Goldegg. 

Alles in allem kann man vermerken, dass die Stimmung gut und gelassen war, dass es allen 

viel Spass gemacht hat, und wir als Organisatoren viel Lob bekommen haben. 

Zum Schluss sei angemerkt: Sollte jemand Kritik oder Verbesserungsvorschläge haben, so 

sind wir dafür jederzeit offen. 

Bis zum nächsten Mal. Euer BC-Saustall-Kassier Heidi 

In den Ausgaben der Break war öfter eine Rubrik mit "aufgefallen ist…" die ich immer gern 

gelesen habe, deswegen möchte ich diese Idee aufgreifen und aufgefallen ist mir… 

…dass uns unsere Mütter wieder tatkräftigst beim Grillen unterstützt haben, ohne ihre Hilfe 

täten wir uns schwer. 

…dass unsere Kids großteils Dienste von Erwachsenen übernommen und diese perfekt 

ausgeführt haben, z. B. Kochen oder Bardienst. 

…dass die "Sticky Fingers", unsere Band, für gute Stimmung gesorgt haben 

…dass die Vereine mit der höchsten Teilnehmerzahl aus Wolfsberg (Chicago Wolfsberg) und 

Innsbruck (LPT) angereist kamen. 

… dass es in der Championsleague eindeutig Überraschungssieger gab, mit denen keiner 

gerechnet hätte 

Folgende Mannschaften haben die Trophäen nach Hause mitgenommen: 

Championsleague: De zwe Buam (Christoph Hochleitner, Alois Ammerer) 

Amateurleague: Würtl & Würtl (Günter Würtl, Hans Würtl) 

XL Team Cup: BC Kramsach 



Championsleague

erstellt von Georg Bachler 2009-06-26

Hoffnungsrunde
Spiel 01

Spiel 33 1 Spiel 25 1 1 Chaoszwillinge on Tour (Daniela Bachler, Marion Winkler) 1 Spiel 17 1

Die Killer Elite (Peter We 2 0 0 32 0 0 Chaoszwillinge on Tour ( 4

Spiel 49 1 Spiel 45 5 Die Deppaten vom Kanto 4 Die Killer Elite (Peter We 1 2 16 Die Killer Elite (Peter Wembacher, Roland Barth) 3 WeTo (Werner Eisner, To 2 Spiel 41 2

Die Deppaten vom Kanto 3 Die Deppaten vom Kanto 4 Verlierer=17. Verlierer=25. 17 WeTo (Werner Eisner, Tom Jusko) 4 4 Verlierer zu  40 Chaoszwillinge on Tour ( 1

De Nixdaleide (Günther H 4 Austrian´s Next Topmode 2 Spiel 34 2 Spiel 26 3 9 die kärntnkonektschn (Christian Eile, Jürgen Brunner) 0 4 Spiel 18 3 De zwe Buam (Christoph 4
Verlierer=9. Verlierer=13. die kärntnkonektschn (C 3 die kärntnkonektschn (C 1 24 De zwe Buam (Christoph Hochleitner, Alois Ammerer) 4 De zwe Buam (Christoph 4 Verlierer zu  50

Spiel 57 1 Spiel 55 2 Austrian´s Next Topmode 4 0 0 4 8 Die schmutzigen Ferullen (Birgit Bachler, Paul Bachler) 1 Die schmutzigen Ferullen 2 Spiel 53 2

Ketchup & Mayo (Fabian 4 De Nixdaleide (Günther H 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 25 0 1 Verlierer zu 39 De zwe Buam (Christoph 1

Die Kugelfischer vom Tra 1 Ketchup & Mayo (Fabian 4 Spiel 35 2 Spiel 27 5 5 die spastelruther katzen (Alexander Santer, Christian Zeller) 1 Spiel 19 2 die spastelruther katzen 4
Verlierer=5. Verlierer=7. Ketchup & Mayo (Fabian 4 0 0 28 0 0 die spastelruther katzen 4 Verlierer zu  58

Spiel 50 2 Spiel 46 1 fred & kaschi (Manfred P 2 Ketchup & Mayo (Fabian 1 6 12 wo is lugg (Thomas Wurzenrainer, Johnny Bachler) 4 wo is lugg (Thomas Wurz 1 Spiel 42 1

Ketchup & Mayo (Fabian 4 Ketchup & Mayo (Fabian 4 Verlierer=17. Verlierer=25. 21 Ketchup & Mayo (Fabian Anfang-Kurz, Mayo) 2 1 Verlierer zu 38 die spastelruther katzen 4

Chaoszwillinge on Tour ( 0 Indiens (Reini Ruderer, F 3 Spiel 36 1 Spiel 28 7 13 Indiens (Reini Ruderer, Friedl Rassi) 3 2 Spiel 20 1 De Nixdaleide (Günther H 1
Verlierer=9. Verlierer=13. Indiens (Reini Ruderer, F 4 Indiens (Reini Ruderer, F 1 20 Unkaputtbar (Eugen Hotarek, Richard Lercher) 4 Unkaputtbar (Eugen Hota 1 Verlierer zu  49

De Pottficha (Markus Pirc 2 0 0 8 4 De Nixdaleide (Günther Hann, Rene Gspan) 1 De Nixdaleide (Günther H 4
Verlierer=17. Verlierer=25. 29 0 0 Verlierer zu  37

Spiel 37 2 Spiel 29 9 3 De Pottficha (Markus Pirchl, Michael Winkler) 1 Spiel 21 2

Fischfutter (Manuel Ram 4 0 0 30 0 0 De Pottficha (Markus Pirc 3

Spiel 51 1 Spiel 47 1 Unkaputtbar (Eugen Hota 0 Fischfutter (Manuel Ram 1 10 14 Die Kugelfischer vom Traunsee (Michael Reitter, Axel Werkhausen) 4 Die Kugelfischer vom Tra 4 Spiel 43 2

wo is lugg (Thomas Wurz 4 Fischfutter (Manuel Ram 2 Verlierer=17. Verlierer=25. 19 Fischfutter (Manuel Ram, Angelo Steidl) 0 3 Verlierer zu  36 Die Kugelfischer vom Tra 4

Bisch it (Mair Andreas, P 3 wo is lugg (Thomas Wurz 4 Spiel 38 1 Spiel 30 11 11 nur zu besuch (Florian Hinterholzer, Robert Höller) 4 2 Spiel 22 1 nur zu besuch (Florian H 2
Verlierer=9. Verlierer=13. so high (Lukas Baumann 1 so high (Lukas Baumann 1 22 so high (Lukas Baumann, Sascha Stankovic) 2 nur zu besuch (Florian H 4 Verlierer zu  52

Spiel 58 1 Spiel 56 1 wo is lugg (Thomas Wurz 4 0 0 12 6 fred & kaschi (Manfred Prantner, Jürgen Karisch) 1 fred & kaschi (Manfred P 0 Spiel 54 1

wo is lugg (Thomas Wurz 3 wo is lugg (Thomas Wurz 4 Verlierer=17. Verlierer=25. 27 0 0 Verlierer zu  35 Die Kugelfischer vom Tra 3

De zwe Buam (Christoph 4 Die schmutzigen Ferullen 2 Spiel 39 2 Spiel 31 13 7 Bisch it (Mair Andreas, Philipp Schubert) 1 Spiel 23 2 Original und Ersatz (Geo 4
Verlierer=5. Verlierer=7. die Kampfkäfer (Klaus Fr 1 0 0 26 0 0 Bisch it (Mair Andreas, P 4 Verlierer zu  57

Spiel 52 2 Spiel 48 2 Die schmutzigen Ferullen 4 die Kampfkäfer (Klaus Fr 1 14 10 die Kampfkäfer (Klaus Friesacher, Peter Eisner) 0 Austrian´s Next Topmode 0 Spiel 44 1

Die schmutzigen Ferullen 4 Die schmutzigen Ferullen 4 Verlierer=17. Verlierer=25. 23 Austrian´s Next Topmodels (Florian Rettenbacher, Michael Wich) 4 3 Verlierer zu  34 Bisch it (Mair Andreas, P 1

nur zu besuch (Florian H 2 WeTo (Werner Eisner, To 1 Spiel 40 2 Spiel 32 15 15 Die Deppaten vom Kanton übrig (Markus Moosmann, Dominik Gradisnik) 4 2 Spiel 24 2 Original und Ersatz (Geo 4
Verlierer=9. Verlierer=13. geht nit, gibts nit (Christi 2 geht nit, gibts nit (Christi 1 18 geht nit, gibts nit (Christian Marko, Mike Perauer) 1 Die Deppaten vom Kanto 0 Verlierer zu  51

WeTo (Werner Eisner, To 4 0 0 16 2 Original und Ersatz (Georg Bachler, Ümit Düldül) 1 Original und Ersatz (Geo 4
Verlierer=17. Verlierer=25. 31 0 0 Verlierer zu  33

Halbfinale A 1

die spastelruther katzen (Alexander Santer, Christian Zeller) 3
Ketchup & Mayo (Fabian Anfang-Kurz, Mayo) 4 Finale 3
Verlierer=3. Ketchup & Mayo (Fabian 3
Halbfinale B 2 De zwe Buam (Christoph 4

Original und Ersatz (Georg Bachler, Ümit Düldül) 3
De zwe Buam (Christoph Hochleitner, Alois Ammerer) 4
Verlierer=3.
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1. De zwe Buam (Christoph Hochleitner, Alois Ammerer)
2. Ketchup & Mayo (Fabian Anfang-Kurz, Mayo)
3. die spastelruther katzen (Alexander Santer, Christian Zeller)
3. Original und Ersatz (Georg Bachler, Ümit Düldül)
5. Die Kugelfischer vom Traunsee (Michael Reitter, Axel Werkhausen)
5. wo is lugg (Thomas Wurzenrainer, Johnny Bachler)
7. Die schmutzigen Ferullen (Birgit Bachler, Paul Bachler)
7. De Nixdaleide (Günther Hann, Rene Gspan)
9. Die Deppaten vom Kanton übrig (Markus Moosmann, Dominik Gradisnik)
9. nur zu besuch (Florian Hinterholzer, Robert Höller)
9. Bisch it (Mair Andreas, Philipp Schubert)
9. Chaoszwillinge on Tour (Daniela Bachler, Marion Winkler)
13. Indiens (Reini Ruderer, Friedl Rassi)
13. Fischfutter (Manuel Ram, Angelo Steidl)
13. WeTo (Werner Eisner, Tom Jusko)
13. Austrian´s Next Topmodels (Florian Rettenbacher, Michael Wich)
17. Die Killer Elite (Peter Wembacher, Roland Barth)
17. geht nit, gibts nit (Christian Marko, Mike Perauer)
17. Unkaputtbar (Eugen Hotarek, Richard Lercher)
17. De Pottficha (Markus Pirchl, Michael Winkler)
17. fred & kaschi (Manfred Prantner, Jürgen Karisch)
17. so high (Lukas Baumann, Sascha Stankovic)
17. die Kampfkäfer (Klaus Friesacher, Peter Eisner)
17. die kärntnkonektschn (Christian Eile, Jürgen Brunner)

19. Saustalltrophy 09  Championsleague
Ergebnisliste



Amateurleague

erstellt von Georg Bachler 2009-06-28

Hoffnungsrunde
Spiel 01

Spiel 33 6 Spiel 25 1 1 SUCCESS CONNECTION 3 (Steff Schmuck, Gotty Schiefer) 1 Spiel 17 6

diese Partien werden auf Tisch 6 gespielt Bauer & Schweindl (Jani 0 FL 0 32 FL SUCCESS CONNECTION 3

Spiel 49 3 Spiel 45 4 Team Alpin (Andreas Egg 3 Bauer & Schweindl (Jani 1 2 16 Bauer & Schweindl (Janine Würtl, Christina Bachler) 1 Das Schöne & Das Biest 1 Spiel 41 4

Team Alpin (Andreas Egg 4 Team Alpin (Andreas Egg 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 17 Das Schöne & Das Biest (Andreas Michlmair, Sidi Düldül) 3 3 Verlierer zu  40 SUCCESS CONNECTION 3

Zufall (Harald Kudrna, Sc 0 Dream Team Kramsach ( 1 Spiel 34 4 Spiel 26 6 3 9 ondachtsigi (Sigi Eberharter, Andi Kofler) 0 4 Spiel 18 6 Team Panzer (Christoph 2
Verlierer=9. Verlierer=13. ondachtsigi (Sigi Eberha 0 ondachtsigi (Sigi Eberha 3 24 irgendwelche (Markus Waldvogl, Peter Schmidradler) 3 irgendwelche (Markus W 2 Verlierer zu  50

Spiel 57 4 Spiel 55 3 Dream Team Kramsach ( 3 Egal (Walter Karmberger 2 4 8 Team Panzer (Christoph Raß, Emanuel Niederseer) 3 Team Panzer (Christoph 3 Spiel 53 4

Team Alpin (Andreas Egg 3 Team Alpin (Andreas Egg 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 25 Egal (Walter Karmberger, Carina Karmberger) 0 5 Verlierer zu 39 SUCCESS CONNECTION 2

I tuas gern und brauchs 1 Gleich wia feascht (Hans 1 Spiel 35 5 Spiel 27 5 5 Zufall (Harald Kudrna, Schuali Prosser) 1 Spiel 19 3 Franki Goes to Hollywod 3
Verlierer=5. Verlierer=7. Fraaanzl & Lizzy (Franz B 2 FL 0 28 FL Zufall (Harald Kudrna, Sc 3 Verlierer zu  58

Spiel 50 4 Spiel 46 3 Gleich wia feascht (Hans 3 Fraaanzl & Lizzy (Franz B 1 6 12 Fraaanzl & Lizzy (Franz Bachler, Lisbeth Bachler) 1 De zwoa Lofentoler (Chri 0 Spiel 42 5

Gleich wia feascht (Hans 3 Gleich wia feascht (Hans 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 21 De zwoa Lofentoler (Christoph Kothmaier, Bernd Scharf) 3 6 Verlierer zu 38 Zufall (Harald Kudrna, Sc 0

Team Panzer (Christoph 2 Team San Diego (Patric H 1 Spiel 36 6 Spiel 28 7 13 Team San Diego (Patric Hanser, Helmut Schmid) 0 4 Spiel 20 6 Franki Goes to Hollywod 3
Verlierer=9. Verlierer=13. Team San Diego (Patric H 3 Team San Diego (Patric H 1 20 Franki Goes to Hollywod (Franz-Joseph Platzer, Thomas Ranggl) 3 Franki Goes to Hollywod 3 Verlierer zu  49

Die zwoa Blindfisch (Dom 0 FL 0 8 4 Die Gsiwianer (Albert Walser, Dave Spring) 1 Die Gsiwianer (Albert Wa 1
Verlierer=17. Verlierer=25. 29 FL Verlierer zu  37

Spiel 37 1 Spiel 29 9 3 Die zwoa Blindfisch (Dominik Meingassner, Ingrid Ram) 1 Spiel 21 5

Bacardi Promoter (Hanne 3 FL 0 30 FL Die zwoa Blindfisch (Dom 0

Spiel 51 3 Spiel 47 5 Die Gsiwianer (Albert Wa 2 Bacardi Promoter (Hanne 1 10 14 Bacardi Promoter (Hannes Garber, Mike Forstner) 1 Fever (Peter Treffer, Lang 3 Spiel 43

Bacardi Promoter (Hanne 1 Bacardi Promoter (Hanne 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 19 Fever (Peter Treffer, Lange) 3 5 Verlierer zu  36 Fever (Peter Treffer, Lang 0

Flying Devils (Wolfgang 3 Eisgekühlte Pombolunda 1 Spiel 38 3 Spiel 30 5 11 11 Gleich wia feascht (Hansi Gründler, Anal Schabelreiter) 3 6 Spiel 22 5 I tuas gern und brauchs 1
Verlierer=9. Verlierer=13. Eisgekühlte Pombolunda 3 Eisgekühlte Pombolunda 3 22 Eisgekühlte Pombolunda (Martin Weber, Stefan Karner) 1 Gleich wia feascht (Hans 2 Verlierer zu  52

Spiel 58 3 Spiel 56 3 De zwoa Lofentoler (Chri 2 De Lutscha (Sonnberger 2 12 6 I tuas gern und brauchs (Alex Spanring, Alex Wimmer) 3 I tuas gern und brauchs 3 Spiel 54 3

irgendwelche (Markus W 3 Flying Devils (Wolfgang 2 Verlierer=17. Verlierer=25. 27 De Lutscha (Sonnberger Klaus & Bugiel Christina 1 6 Verlierer zu  35 I tuas gern und brauchs 0

SUCCESS CONNECTION 2 irgendwelche (Markus W 3 Spiel 39 3 Spiel 31 5 13 7 Ramazotti (Nicole Heger, Sabine Erhart) 1 4 Spiel 23 5 Würtl & Würtl (Günter Wü 3
Verlierer=5. Verlierer=7. The blue pigs (Clemens S 0 Ramazotti (Nicole Heger, 0 26 Dream Team Kramsach (Andreas Heim, Rainer Gursch) 3 Dream Team Kramsach ( 0 Verlierer zu  57

Spiel 52 Spiel 48 4 irgendwelche (Markus W 3 The blue pigs (Clemens S 3 14 10 The blue pigs (Clemens Schober, Florian Winkler) 2 Flying Devils (Wolfgang 3 Spiel 44 3

irgendwelche (Markus W 1 irgendwelche (Markus W 3 Verlierer=17. Verlierer=25. 23 Flying Devils (Wolfgang Baumann, Andreas Baumann) 3 6 Verlierer zu  34 Flying Devils (Wolfgang 1

Fever (Peter Treffer, Lang 0 Jokeys (Helmut Hintereg 2 Spiel 40 20:00 Uhr 5 Spiel 32 15 15 Jokeys (Helmut Hinteregger, Rene Maurer) 0 3 Spiel 24 3 Würtl & Würtl (Günter Wü 3
Verlierer=9. Verlierer=13. Jokeys (Helmut Hintereg 3 Jokeys (Helmut Hintereg 1 18 Team Alpin (Andreas Egger, Wolfgang Mair) 3 Team Alpin (Andreas Egg 1 Verlierer zu  51

Das Schöne & Das Biest 2 FL 0 16 2 Würtl & Würtl (Günter Würtl, Hans Würtl) 1 Würtl & Würtl (Günter Wü 3
Verlierer=17. Verlierer=25. 31 FL Verlierer zu  33

Halbfinale A 3

Franki Goes to Hollywod (Franz-Joseph Platzer, Thomas Ranggl) 3
Team Alpin (Andreas Egger, Wolfgang Mair) 0 Finale 4
Verlierer=3. Franki Goes to Hollywod 1
Halbfinale B 4 Würtl & Würtl (Günter Wü 3

Würtl & Würtl (Günter Würtl, Hans Würtl) 3
irgendwelche (Markus Waldvogl, Peter Schmidradler) 2
Verlierer=3.
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1. Würtl & Würtl (Günter Würtl, Hans Würtl)
2. Franki Goes to Hollywod (Franz-Joseph Platzer, Thomas Ranggl)
3. Team Alpin (Andreas Egger, Wolfgang Mair)
3. irgendwelche (Markus Waldvogl, Peter Schmidradler)
5. I tuas gern und brauchs (Alex Spanring, Alex Wimmer)
5. SUCCESS CONNECTION 3 (Steff Schmuck, Gotty Schiefer)
7. Flying Devils (Wolfgang Baumann, Andreas Baumann)
7. Gleich wia feascht (Hansi Gründler, Anal Schabelreiter)
9. Zufall (Harald Kudrna, Schuali Prosser)
9. Fever (Peter Treffer, Lange)
9. Bacardi Promoter (Hannes Garber, Mike Forstner)
9. Team Panzer (Christoph Raß, Emanuel Niederseer)
13. Team San Diego (Patric Hanser, Helmut Schmid)
13. Eisgekühlte Pombolunda (Martin Weber, Stefan Karner)
13. Jokeys (Helmut Hinteregger, Rene Maurer)
13. Dream Team Kramsach (Andreas Heim, Rainer Gursch)
17. Bauer & Schweindl (Janine Würtl, Christina Bachler)
17. Das Schöne & Das Biest (Andreas Michlmair, Sidi Düldül)
17. Die Gsiwianer (Albert Walser, Dave Spring)
17. Die zwoa Blindfisch (Dominik Meingassner, Ingrid Ram)
17. Fraaanzl & Lizzy (Franz Bachler, Lisbeth Bachler)
17. De zwoa Lofentoler (Christoph Kothmaier, Bernd Scharf)
17. The blue pigs (Clemens Schober, Florian Winkler)
17. ondachtsigi (Sigi Eberharter, Andi Kofler)
25. Egal (Walter Karmberger, Carina Karmberger)
25. Ramazotti (Nicole Heger, Sabine Erhart)
25. De Lutscha (Sonnberger Klaus & Bugiel Christina

19. Saustalltrophy 09  Amateurleague
Ergebnisliste



19. Saustalltrophy 09  XL-Team Cup
1 1

Kramsach 1 Spiel 5 1

FL
Kramsach 7

2 8
Wolfsberg 5 1

Die fantastischen 8           
BC Saustall 5 Finale 3

9

Die fantastischen 8           
BC Saustall 7 Kramsach 7

3 5
Waldschnagl                      
Fügen 7 Spiel 6 3 Altstadt 2
D´Junga gebn Gas            
Saustall Jugend 4 3

Waldschnagl                      
Fügen 3

4 4
LPT 5 Altstadt 7

Altstadt 7 1

erstellt von Georg Bachler 2009-006-25
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1. Kramsach

2. Altstadt

3. Die fantastischen 8                                                                           BC Saustall

3. Waldschnagl                                                                                                 Fügen

5. Wolfsberg

5. D´Junga gebn Gas                                                                    Saustall Jugend

5. LPT

19. Saustalltrophy 09  XL-Team Cup
Ergebnisliste


